KOLNER
VHS

Ballett-Training

Aufbaukurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Nicht nur junge Elev*innen, deren Korper bestimmten Anforderungen entsprechen, sind fur das Ballett
geeignet! Dieser Kurs vermittelt die Techniken und Figuren des klassischen Balletts auf anatomiegerechte Art
und Weise und lasst Sie die Freude am klassischen Tanz (wieder)finden. Das Grundvokabular des
klassischen Tanzes sollten Sie bereits einmal kennengelernt haben, um in diesen Kurs einzusteigen.

Claudia Braubach hat zeitgendssischen Tanz, klassischen Tanz und Tanzvermittlung studiert und arbeitet seit
vielen Jahren in freien Tanz- und Theaterensembles sowie stadtischen Buhnen. Sie hat einen Lehrauftrag an
der Hochschule fir Musik und Tanz Kéln und ist seit vielen Jahren Workshopleiterin.

Kurstermine

Datum
28.01.2026
04.02.2026
11.02.2026
18.02.2026
25.02.2026
04.03.2026
11.03.2026
18.03.2026

25.03.2026

zur Kursdetail-Seite

267367120

Mittwoch, 28.01.2026, 18:30 - 20:00 Uhr

9 Termin(e)

VHS Studienhaus, 316, Céacilienstr. 35, 50667 Koln

Claudia Braubach

126,00 €

Uhrzeit

18:30 - 20:00 Uhr
18:30 - 20:00 Uhr
18:30 - 20:00 Uhr
18:30 - 20:00 Uhr
18:30 - 20:00 Uhr
18:30 - 20:00 Uhr
18:30 - 20:00 Uhr
18:30 - 20:00 Uhr

18:30 - 20:00 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316
VHS Studienhaus, 316

VHS Studienhaus, 316
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