

Ballett-Training

Aufbaukurs

Kursnummer	26Z367120
Beginn	Mittwoch, 28.01.2026, 18:30 - 20:00 Uhr
Dauer	9 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 316, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Claudia Braubach
Kursentgelt	126,00 €

Nicht nur junge Elev*innen, deren Körper bestimmten Anforderungen entsprechen, sind für das Ballett geeignet! Dieser Kurs vermittelt die Techniken und Figuren des klassischen Balletts auf anatomiegerechte Art und Weise und lässt Sie die Freude am klassischen Tanz (wieder)finden. Das Grundvokabular des klassischen Tanzes sollten Sie bereits einmal kennengelernt haben, um in diesen Kurs einzusteigen.

Claudia Braubach hat zeitgenössischen Tanz, klassischen Tanz und Tanzvermittlung studiert und arbeitet seit vielen Jahren in freien Tanz- und Theaterensembles sowie städtischen Bühnen. Sie hat einen Lehrauftrag an der Hochschule für Musik und Tanz Köln und ist seit vielen Jahren Workshopleiterin.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
28.01.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316
04.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316
11.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316
18.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316
25.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316
04.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316
11.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316
18.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316
25.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	VHS Studienhaus, 316

[zur Kursdetail-Seite](#)